
2

انتخابات و انتخاب رئیس جمهوری

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری هستیم که رأی مردم در آن اصل و تعیین 
کننده است. نگاهی به متن قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تعریف و 

جایگاه رئیس جمهوری اسلامی ایران را نشان می دهد.
در »اصل ششم« قانون اساسی آمده است: »در جمهوری اسلامی ایران امور 
کشور باید به اتکاء آراء عمومی اداره شود، از راه انتخابات، انتخاب رئیس جمهور 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضاء شوراها و نظائر این ها یا از راه همه پرسی 

در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین می گردد.«
در شرح اصول و وظایف قوه مجریه، درباره جایگاه و تعریف ریاست جمهوری و 

وزراء )دولت( آمده است:
 ـریاست جمهوری اصل یکصدو سیزدهم آمده است:»پس از مقام  در مبحث اول 
لی ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرایی  رهبری رئیس جمهوری عا
قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه گانه و ریاست قوه مجریه را جز در اموری 

که مستقیماً به رهبری مربوط می شود برعهده دارد.«
در اصل یکصد و پانزدهم آمده است »رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی 
و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب گردد: ایرانی الاصل، تابع ایران، 
و مدیر و مدبرّ، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، مؤمن  معتقد به مبانی 

جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.«
مجموعه شرح وظایف قانونی، همچنین تعریف قانونی جایگاه رئیس جمهوری 
در قانون اساسی نوشته و مدوّن شده است. اولین نیاز مبرمّ برای رأی دهندگان 
)مردم( در هر انتخابات و انتخاب رئیس جمهور، آگاه سازی مردم از شرح وظایف 
قانونی هر رئیس جمهوری در انتخابات جدید ریاست جمهوری است. این نیاز و 
انجام وظیفه ای است که باید از سوی رسانه های عمومی اعم از مطبوعات و به 
ویژه صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران انجام پذیرد. اگر می خواهیم انتخاب 
گاهانه و مسئولیت پذیر  رأی دهندگان در انتخابات و در پای صندوق رأی آ
باشد، اولین و مهمترین شرط آن آگاه سازی رأی دهندگان در آستانه انتخابات 
شرایط  مجموعه  از  مردم  عموم  گاه سازی  آ و  اطلاع  است.  جمهوری  ریاست 
کشور و تشخیص نیازها و کمبودها در ساحت زندگی عمومی مردم به دور از 
جهت گیری های سیاست زده آن هم برای کسب رأی انتخاباتی مردم است. 
وقتی در هر کشوری مرحله انتخابات و نیاز به کسب آراء، نامزدهای انتخاباتی 
با گرایش های گوناگون سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و... کلید می خورد، مردم 
یا همان رأی دهندگان نیاز فوری به اطلاعات )داده ها( علاوه بر شناخت از 
تجربه های فردی و اجتماعی هر یک از نامزدهای انتخاباتی پیدا می کنند. 
همچنین نقد شرایط و مهمتر از آن ترسیم آینده آن هم با  حل و فصل مشکلات، 

نیازها و کمبودها در بخش های گوناگون اند.
در شرایط و فضای انتخابات ریاست جمهوری قرار داریم. 

اکنون همگی نامزدهای انتنخابات ریاست جمهوری اصلی ترین گفته هایشان، 
تصحیح شرایط موجود و رفع کاستی ها در جامعه و کشور است. سخنان نامزدهای 
رسمی هم نقد شرایط و هم مسیر تصحیح روش های اجرایی گذشته را دارند. با 
این همه هنوز آنگونه که باید اعتماد عمومی اغلب رأی دهندگان به نامزدهای 
انتخاباتی ریاست جمهوری  و تشکیل دولت جدید به دست نیامده است. به 
ویژه شبکه های رسانه ای گوناگون در خارج کشور هجوم وسیع و گسترده ای را با 
محوریت تثبیت یأس عمومی در جامعه از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

جدید را در دستور کار قرار داده اند.

ابوالقاسمقاسمزاده

تحلیلگرسیاسی

 نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: واگذاری، 
لفبای مدیریت است. اختیار دادن، مسئولیت و پاسخگویی ا

 به گزارش   مهر، »مسعود پزشکیان«   در   برنامه گفتگوی خبری شبکه 
له محصولات  لی    مبنی بر اینکه »چرا همه سا خبر درپاسخ به سئوا
کشاورزی مانند گوجه فرنگی و هندوانه خوراک دام ها شود؟« بیان 
کرد:   وزارت جهاد کشاورزی و سازمان های مربوطه اگر اطلاعات زمین 
و بازار داخلی و خارجی را داشته باشند می توانند به کشاورزان آموزش 
دهند چه چیزی بکارند و بدون واسطه آنها را به بازار ارسال کنند.    ما 
طبیعتاً  ببینند.  را  خود  دسترنج  حاصل  کشاورزان  کنیم  کاری  باید 
اگر چارچوب را درست کنیم دچار گرفتاری نخواهند شد. طبیعتاً با 
کارشناسان دانشگاهی باید به گفتگو نشست تا کود و بذر با قیمت 

مناسب در اختیارشان قرار گیرد.
 پزشکیان در رابطه با ساز و کارش برای تشخیص نظرات کارشناسان، 
۱۲۵زیر مجموعه دارد. کارشناسی که دعوت  تصریح کرد:    اقتصاد 
می شود باید در آن موضوع کار   و نظر کارشناسان دیگر در این حیطه را 
دنبال کرده باشد و نتیجه آن را بداند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
خاطرنشان کرد: دنیا در حوزه کارشناسی بسیار تغییر کرده است و 
آدم هایی که می گویند خودشان کارشناس شدند مردم را فریب 
می دهند.   وی در مورد افزایش حقوق کارمند و کارگر گفت: این ظلم 
ما علیه این دو گروه است و تا این را برطرف نکنیم فاصله کارمندان و 

کارگران بیشتر می شود و تورم رو به افزایش.  
 دولت باید درآمد زایی کند

 نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: دولت باید درآمد زایی کند. 
وقتی درآمد ندارد نباید توقع ایجاد کند. مجلس می گوید فلان گروه 
را بیمه کن بعد دولت پول ندارد کسری بیمه را بدهد و در نهایت 

منجر به اعتراض همه می شود.
 وی در رابطه با اظهارات گذشته خود برای شفافیت دارایی ها و اموال، 
تصریح کرد: من از این حرف ها نزدم. شفافیت داده ها برای کارگر و 

لیات را از آن کسر می کنند و کارگر  کارمند نیست چون حقوق نداده ما
لیات بدهند اما دارندگان  و کارمندی که ۱۵میلیون می گیرد نباید ما
لیات نمی دهند و از گروه اول اصلاً نباید  درآمدهای کلان اصلاً ما
لیات بگیریم. در کشورهای دنیا هر چه درآمد بیشتر شود بیشتر  ما
لیات می گیرند نه برای مردم با درآمد معمولی و پایین. افرادی که  ما
لیات نمی دهند و اصلاح باید از سوی افرادی  پولشویی می کنند ما
لیات نمی دهند. جمهوری اسلامی باید کاری کند  انجام شود که ما

مردم بتوانند زندگی کنند تا زندگی آرام داشته باشند .
 نامزد انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: در رابطه با شفافیت 
اموال مسئولان، اگر نخواهد قانون اجرا کند و تخلف کند پول ها را به 
حساب اقوام و فرزند و … می ریزد. اما اگر مجموعه شفاف باشد من 

نمی توانم این کار را بکنم.  
جور  هر  شهروند  عنوان  به  اینکه  »از  منظورش  باره  در  پزشکیان   
بخواهم می پوشم« گفت: در زمینه  عرف جامعه چیزی که جامعه 
و عرف با آن مشکل نداشته باشد و هنجار شکنی نشود بله. جایی 
که عرف خاص خود را دارد باید رعایت کنیم. گیر دادن به پوشیدن 
لباس دیگران در کجای دین آمده است؟ عرف یعنی آنچه مردم با آن 
زندگی می کنند. در جامعه ای لباس کردی عرف است. هر جامعه ای 
بسته به فرهنگ و سابقه خود عرف خاص لباس پوشیدن دارد و ما 

حق نداریم بگوییم باید آن گونه که ما هستیم باشند.
 وی افزود: خارج از عرف می شود هنجار شکنی، که باز مشکلش به 
ما بر می گردد. من جراح قلب هستم و سعی نکردم خودم را از عرف 
مردم عادی بالاتر بروم. اینکه عرف را زیر پا بگذاریم به فرهنگ، 
آموزش و نوع رسانه ما بر می گردد. خیلی وقت ها مردم برای لج با ما 

لباس خاص می پوشند. باید تقصیر خود را بپذیریم.
لیسم«   نامزد انتخابات ریاست جمهوری در مورد نظرش در مورد »فدرا
باید  کلی  سیاست های  ندارد.  ما  کشور  به  ربطی  لیسم  فدرا گفت: 
در مرکز برگزار شود و اختیارات باید واگذار شود. چه کسی گفته در 

سیستان و مشهد و … برای کاری که نیاز به کارشناس دارد به تهران 
بیاید؟

 واگذاری، مسئولیت و پاسخگویی الفبای مدیریت
 پزشکیان گفت: برای رفع این مشکل اختیارات را واگذار می کنیم. 
تصمیم اصلی در مرکز گرفته شود اما اختیار باید داده شود. بحث 
پزشک خانواده فقط پاسخگویی مسئولین و انتظارت تعریف شده 
از آنها بود. در یک خانه بهداشت برای ترمیم شیشه شکسته باید ۱0 
مدل نامه نگاری می کردند. واگذاری، اختیار دادن، مسئولیت و 

لفبای مدیریت است. پاسخگویی ا
 وی در پاسخ به این سئوال که »دولت شما دولت سوم روحانی است 
صحیح است؟« تاکید کرد: اگر قرار بود روش گذشتگان ادامه پیدا 
کند   اصلاً نمی آمدم.  دولت مسعود پزشکیان دولت اول ما خواهد 
بود نه دولت ایکس و ایگرگ. نامزد انتخابات ریاست جمهوری در باره  
قیمت بنزین  گفت:   هر تصمیمی بدون مشارکت مردم امکان پذیر 
نخواهد بود. برای افزایش قیمت بنزین نمی شود با ماشینی که به 
زور به آنها می فروشیم قیمت را بالا ببریم. قطعاً اگر ماشین با سوخت 
پایین و کیفیت بالا تولید شود   با پول ذخیره شده می توان به مصرف 
کنندگان بنزین یارانه داد. قطعاً برای هدفمند کردن بنزین باید جلسه 
لمال برای همه است. چرا من با سه خودرو  و یک  برگزار شود. بیت ا

کارت بنزین سهمیه ای بگیرم و کسی که خودرو ندارد سهمیه نگیرد.
 شفافیت یعنی   ندزدند، زمینخواری نکنند

 پزشکیان   در پاسخ به این سئوال که »آیا مخالف شفافیت آرا هستید؟« 
له مهم شفاف بودن   رای نیست، باید درمورد رانت ها و  گفت :مسا
رشوه هایی   که گرفته می شودشفافیت صورت گیرد. می خواهید 
شفافیت اتفاق بیفتد   fatf داخلی را برقرار کنید. با این روش  رانت، 
له روشن شود خوب  رشوه، قاچاق و اختلاس از بین می رود. این مسا
نبرند،  یعنی  شفافیت  نماینده؟  یک  رای  شدن  مشخص  یا  است 

ندزدند، زمینخواری نکنند.

 اعتراض حق دانشجو ست
گفت:  دانشگاهیان    از  جمعی  با  پاسخ  و  پرسش  درجلسه  نامزد 
اعتراض حق دانشجو است و باید اعتراض کند. اعتراض با اغتشاش 
فرق می کند. دانشجو باید با کمترین صدمه بیشترین نتیجه را بگیرد.

وی خاطرنشان کرد: همیشه طرفدار مردم بوده ام نه قدرت. برای 
این  همه  که  باشید  نداشته  انتظار  شما  است.  مردم  با  حق  اینکه 
مشکلات را بتوانم برطرف کنم. وجود ما برای این نیست که برای 
مردم قلدری بکنیم . وی در ادامه گفت: من در حد توانم می توانم 
لبه گر حق و قانون باشید من با  کار کنم. اگر در صحنه باشید و مطا
قدرت می توانم ادامه دهم. برادران و خواهران! آینده مال شماست. 
ما رفتنی هستیم. فردا مال شماست. ما به شدت داریم محیط زیست 
را نابود می کنیم. امکان زندگی وجود نخواهد داشت. ما چنان منابع 
زیرزمینی را داریم نابود می کنیم که در آینده هیچ چیزی نخواهد 
ماند. من هر حرکتی که بخواهد به محیط زیست آسیب بزند مقابله 

خواهم کرد.
وی با اشاره به مسئله گشت ارشاد اعلام کرد: روش حل   معتقدم با 
زور نمی شود کاری انجام داد. آن  چیزی که من به عنوان انسان می 
دانم این است که علم و توانم را در اختیار جامعه بگذارم. در رابطه 
با بحث حجاب بنده در مجلس و جاهای دیگر گفته ام که با این 
روش امکانپذیر نیست.؛ کاری که ما می کنیم باعث می شود که زنان 
و دخترانمان نسبت به باورهایمان بی اعتقاد شوند. تا جایی که در 
اختیار من است من جلوی این کار را می گیرم. من باید بشینیم و با 

آنها صحبت کنم تا قانع شوند.  
  جابجایی مسئولان   بر اساس لیاقت و تخصص  

نامزد   انتخابات ریاست جمهوری در برنامه »بدون تعارف« شبکه دو 
سیما هم گفت: جابجایی باید بر اساس شایستگی، لیاقت، سابقه، 

تخصص و مهارت باشد.

رفع تصدیگری دولت مشارکت مردم ومقابله با فساد 
کاندیداهای ریاست جمهوری دیدگاههای خودرا مطرح کردند

 عیادت رهبر معظم انقلاب
از آیت الله العظمی  مکارم شیرازی

لعظمی  مکارم شیرازی   رهبر معظم انقلاب با حضور در یکی از بیمارستان های تهران، از ایشان عیادت کردند. لت و بستری  شدن آیت الله ا در پی کسا

به گزارش مهر، حضرت آیت الله خامنه ای در جریان 
این عیادت، ضمن اطلاع از روند درمان این مرجع 
عافیت  طلب  خداوند  گاه  در از  ایشان  برای  تقلید، 
این  همه  در  شما  افزودند:  و  کردند  کامل  سلامت  و 
لیان از لحاظ علمی و از لحاظ هدایت مردم و از  سا
لحاظ معرفت، عمرتان مبارک و وجودتان نافع بوده 

است، خداوند ان شاءالله برکات شما را باقی بدارد.
لعظمی  مکارم شیرازی هم از  در این دیدار، آیت الله ا

لطف و محبت رهبر معظم انقلاب سپاسگزاری کردند.
رئیس دفتر آیت الله  مکارم شیرازی از سلامت کامل این مرجع تقلید خبرداد 
و گفت: ایشان به علت مسمومیت غذایی به بیمارستان منتقل شدند اما 

اکنون مرخص شده اندو مشکل خاصی ندارند.
علی دولتمند در گفتگو با خبرنگار فارس در قم   با اشاره به اخبار منتشر شده 

در مورد ناراحتی جسمی آیت الله ناصر مکارم شیرازی اظهار داشت: ایشان 
بر اثر مسمومیت غذایی دچار مشکلات گوارشی شدند که برای درمان به 
توصیه پزشکان به بیمارستان منتقل شدند.بعد از انجام امور درمانی، در 
صحت کامل مرخص شدند و مشکل خاصی ندارند و به منزل منتقل شدند.
 رهبر معظم انقلاب همچنین در پیامی عید سعید قربان را به مسلمانان 

جهان تبریک گفتند.
در این پیام آمده است: فرارسیدن عید سعید قربان را تبریک عرض می کنم 
به همه ی مسلمانان و از خداوند متعال نزدیک شدن روز پیروزی فلسطین 

را که امری قطعی است، مسئلت می کنم.
موافقت رهبری انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات ۲۶۵۴نفراز محکومان  
به مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم، رهبرمعظم  انقلاب   
با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و ششصد و پنجاه و چهار )۲۶۵۴( 
نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح 

و تعزیرات حکومتی موافقت کردند .
  رئیس قوه قضاییه در نامه ای به رهبری انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا 
در  آنان  عفو  پرونده های  که  را  محکومان  این  مجازات  تبدیل  و  تخفیف 
کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده 
شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱اصل ۱۱0قانون اساسی مورد 

قبول حضرت آیت الله خامنه ای قرار گرفت.
 تخفیف مجازات ۲۹محکوم به اعدام

ت  زا مجا یل  تبد و  تخفیف   ، عفو ت    جزئیا ئیه  قضا قوه  ئی  قضا ن  و معا
۲۶۵۴نفراز محکومان محاکم  عمومی و انقلاب    را تشریح کرد.

لمسلمین رحیمی اظهار داشت: در این مرحله اسامی  حجت الاسلام وا
۶۵۴نفر که شرایط استحقاق عفو و تخفیف مجازات را داشتند و  ۲هزار و 
پرونده آن ها در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده بود با تائید ریاست 
قوه قضائیه به محضر مقام معظم رهبری اعلام و در نهایت عفو آن ها مورد 

موافقت ایشان قرار گرفت.
وی افزود: از مجموع ۲هزار و ۶۵۴نفر مشمول عفو و تخفیف مجازات در 
این مرحله ۲هزار و ۵۴۷نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ۵۵نفر 
از محکومان سازمان قضایی نیرو های مسلح و ۵۲نفر مربوط به محکومان 

سازمان تعزیرات حکومتی است.
 معاون قضائی قوه قضائیه اضافه کرد: از ۲هزار و ۵۴۷نفر محکومان محاکم 
عمومی و انقلاب که مشمول عفو و تخفیف مجازات شده اند، هزار و ۳۸نفر 
۶۱۶نفر  و  هزار  و  پرونده  شدن  مختومه  و  آزادی  به  منتهی  عفو  مشمول 

باقیمانده مشمول تخفیف مجازات شدند.
رحیمی در رابطه با محکومان دادگستری ها که مشمول عفو رهبری شده اند، 
گفت: ۲۹نفر از افرادی که در این دوره مشمول عفو شده اند، مجازات قطعی 

آنها اعدام بود که با تخفیف، مجازات آنها به حبس تغییر کرده است.
۲0هستند.  ۱۷نفر از افراد مشمول عفو نیز محکومان ماده  وی ادامه داد: 
و  نداشته اند  را  عفو  اولیه  شرایط  که  هستند  ــرادی  ۲0اف ماده  محکومان 
رئیس قوه قضائیه  با لحاظ احراز جهات تخفیف و ارفاق، راسا عفو آن ها را 

درخواست کرده است.
محکومان  از  ۱۸۲نفر  مرحله  این  در  افزود:  قضا   دستگاه  قضائی  معاون 
مشمول عفو از محکومان زن، ۳0نفر اتباع بیگانه، ۵۳نفر محکومان امنیتی 

و ۶نفر زیر ۱۸سال هستند.

خبر
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شناسایی محل های آموزش   
تروریست و خرابکار دراطراف ایران

فرمانده نیروی زمینی سپاه  پاسداران گفت: 
چندی  که  تروریستی  اقدامات  سلسله  در 
پیش در استان سیستان و بلوچستان انجام 
بکارگیری  تروریستی  عوامل  از  ۳0نفر  شد 
شده تربیت یافته با افکار و آموزه های داعشی 
و سلفی بودند و هویتی کاملا خارجی داشتند.

پاکپور  محمد  سردار  نیوز،  سپاه  گزارش  به 
در گردهمایی سراسری مسئولان نمایندگی 
ولی فقیه در نیروی زمینی سپاه، اضافه کرد: 
سلسله اقدامات آشکار و پنهانی در نیروی 
زمینی سپاه جریان دارد که تاکنون بسیاری 

از تهدیدات را در نطفه خفه کرده است .
وی افزود: نقش مهم و موثر نیروی زمینی 
سپاه در جغرافیای وسیع کشور برای صیانت 
از آرامش و امنیت مردم، اگر چه بسیاری از 
دسیسه های تروریستی و ضدامنیتی دشمن 
را شناسایی و خنثی شده کرده اما دشمن پس 
از هر شکست و ناکامی، نقشه های تروریستی 

تازه ای طراحی کرده است.
پاکپور تاکید کرد: در اهمیت اقدامات جاری 
نیروی زمینی سپاه همین بس که اگر برخی 
شناسایی  دشمن  تروریستی  طراحی های 
و  سنگین  آسیب های  نمی شد،  منهدم  و 
گسترده ای را متوجه امنیت مردم می کرد و 

تلفات انسانی زیادی به بار می آورد.
ز  ا دشمن  ی  سرویس ها داد:  ــه  ادام ی  و
داعشی  تروریستی،  گروهک های  ظرفیت 
 . می کنند ه  د ستفا ا منطقه  ر  د سلفی  و 
سرویس های دشمن تولید و طراحی اقدامات 
و  هدایت  و  ــدارک  ت و  تجهیز  و  تروریستی 

سازماندهی تروریست ها را بر عهده دارند .
فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: در برخی 
پرورش  ی  ه ها بنگا  ، رجی خا ی  کشورها ز  ا
و  اســت  شــده  ایجاد  خرابکار  و  تروریست 
عامل جنایت آفرین پرورش می دهند و این 
تروریست ها برای اقدامات تروریستی اجاره 
لبته برخی از این بنگاه ها  داده می شوند که ا
در برخی کشورهای همجوار هم رهگیری و 

شناسایی شده است.
انسداد مرزی  درحال اجرااست

ــم در  ــروی زمینی ارتـــش ه ــی فــرمــانــده ن
و  ن  ها ند فرما یی  هما گرد همین  هجد
نیروی  مستقل  عمده  یگان های  مسئولان 
زمینی ارتش گفت: اکنون  موضوع انسداد 
مرزی به عنوان یکی از مأموریت های مهم 
تلقی می شود که با همت مهندسی رزمی 
نیروی زمینی در مناطق شمال شرق و جنوب 

شرق کشور در حال اجرا است.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، تاکیدکرد : 
مأموریت نیروی زمینی ارتش دفاع از مرزهای 

کشور و حدود و ثغور ایران اسلامی است.
وی اضافه کرد:نیروی زمینی ارتش تغییرات 
اساسی در ساختار خود داده و با این تغییرات 
به  را  رزم  که  است  شده  نیرویی  به  مبدل 
دشمن تحمیل می کند. ما باید تلاش کنیم 
تا یگانی را آماده کنیم که به راحتی بتواند در 
جنگ های آینده و مقابل تهدیدات ایستادگی 
کند.حیدری اظهار داشت: نیروی زمینی از 
به کارگیری سلاح های سنتی خارج شده و  
تسلیحاتی را در چرخه  دفاعی خود جایگزین 
 ، نقطه زن  ، دورزن ویژگی   ۴ به  که  ه  ــرد ک
هوشمند و قابلیت شبکه محور شدن را دارد.

امیر سرتیپ حیدری، موضوع کنسرواسیون 
را بسیار با اهمیت خواند و اضافه  کرد: تانک ها 
و بخشی از تجهیزات سنگین و بسیار مهم 
ما نباید از رده خارج شود، چرا که از قدرت 
و توانمندی بسیار بالایی برخوردار هستند. 
امروز با کنسرواسیون کردن تجهیزات فوق 
سنگینی مانند تانک این نوید را می دهیم 
زمینی  نیروی  تانک های  تمامی  تقریباً  که 
ارتش در روز مبادا آماده  هر نوع عملیات در 

هر منطقه ای هستند.
وی به موضوع تحقق یک گلوله یک هدف 
ی  لن ها سا و  رس  ا ــد م  : گفت و  خت  ا پرد
یگان های  در  را  مطلوبی  بسیار  تیراندازی 
نیروی زمینی ارتش افتتاح کردیم و با حضور 
اساتید مجرب به آموزش تیراندازی پرداخته 
و امروز شاهد موضوع یک گلوله یک هدف 

در سطح نیروی زمینی ارتش هستیم.

وزارت خارجه  بیانیه 3کشور اروپایی  درباره 
برنامه هسته ای ایران را پوچ خواند 

وزارت امور خارجه   بیانیه مشترک   آلمان، انگلیس و فرانسه درباره برنامه هسته ای 
ایران را پوچ و بی اعتبار و در برگیرنده ادعا های خلاف واقع دانست  و آن را محکوم 

کرد.
دربیانیه وزارت امور خارجه آمده است : همانگونه که بارها اعلام شده است، 
برنامه هسته ای ایران همواره ماهیتی کاملا صلح آمیز داشته و سلاح هسته ای 
هیچ جایگاهی در دکترین نظامی و دفاعی ایران ندارد.طنز تلخ ماجرا این است 
که کشورهایی که رویکرد سیاسی و غیرسازنده داشته و خود مسئول و بانی وضع 
موجود برجام هستند، ایران را به تهی کردن برجام از محتوا متهم می کنند.  ایران 
لمللی انرژی اتمی در  متعهد به ادامه تعامل سازنده و همکاری فنی با آژانس بین ا
لیف خود بوده و طرح ها و پروژه های صلح آمیز هسته ای  چارچوب حقوق و تکا
خود را مطابق با معاهده عدم اشاعه و موافقت نامه جامع پادمان، عملیاتی 

کرده و ادامه خواهد داد.
لیت های صلح آمیز هسته ای ایران واکنشی نیست، بلکه بر  تاکید می شود که فعا
لمللی  اساس برنامه توسعه ملی هسته ای و در چارچوب حقوق و تعهدات بین ا
استمرار خواهد داشت و گمانه زنی های نادرست غربی ها در این خصوص مانند 

دیگر خطاهای آنها راه به جایی نخواهد برد.
ایران همواره برای تعامل و گفتگوی سازنده آمادگی داشته و معتقد است حسن 
نیت، پرهیز از اقدامات سیاست زده بی نتیجه و شکست  خورده گذشته به همراه 
نشان دادن جدیت و رویکردی عملگرایانه، لازمه پرداختن به مسائل و موضوعات 

همه طرف ها ست.
 

سید حسن خمینی: 

 هیچ کس نمی تواند مقابل اراده 
ملی بایستد

وزارت  کارکنان  و  وزیر  میثاق  تجدید  مراسم  در  امام  یادگار 
جهاد کشاورزی با آرمان های امام خمینی)س(، گفت: قدرت 
مرهون مولفه های مختلفی است، اما هیچ عاملی به اندازه 
پشتیبانی مردم برای دولت قدرت نمی آورد. هرکس دلش به 
حال خودش، اقتصاد، فقر و گرانی مملکت می سوزد، نسبت 
به حضور در انتخابات و تشکیل یک دولت قدرتمند مسئول 
است و نسبت به این مسأله با حساسیت برخورد کند. اینکه چه 
کسی می آید در درجه دوم از اهمیت است، مهم پشتوانه بزرگ 

ملت برای دولت است.
حسن  سید  لمسلمین  وا حجت الاسلام  جماران  گزارش   به 
سیل  مقابل  نمی تواند  کس  هیچ  اینکه  بر  تأکید  با  خمینی 
خروشان اراده ملی بایستد، گفت: قدرت مرهون خیلی چیزها 
است اما هیچ چیز به اندازه پشتیبانی مردم برای دولت قدرت 

نمی آورد.  
 وی با بیان اینکه جهاد سازندگی یکی از استراتژی های مهم 
امام برای حل همه مشکلات کشور است، گفت: هیچ مشکلی 
در کشور نیست که با حضور مردم باقی بماند و از سوی دیگر، 
هیچ مشکلی هم نیست که بدون حضور مردم حل شود. من 
مقام معظم رهبری شنیده ام که وقتی سیل  چندین بار از 
خروشان اراده ملی حرکت می کند، هیچ خارجی هم نمی تواند 

مقابل آن بایستد، چه برسد به دشمن داخلی.
 سیدحسن خمینی  با بیان اینکه حضور همه در انتخابات بسیار 
اقتصادی  شدید  مشکلات  از  کشور  کرد:  تصریح  است،  مهم 
رنج می برد و هیچ کسی هم تردید ندارد. فقر، بیکاری و گرانی 
هست؛ اما حل آنها منوط به افزایش قدرت ملی، چه در برابر 
دشمن خارجی و چه در داخل، است و کسانی که پشت میز 
مذاکره با خارجی ها نشسته اند، بهتر از همه درک می کنند 
که دولت برآمده از یک اکثریت قوی، امتیاز نمی دهد، بلکه 

امتیاز می گیرد .
ملی  قدرت  از  برآمده  دولت ها  اگر  کرد:   تأکید  امام  یادگار   
که  چرا  دارنــد،  را  مشکلات  حل  توان  داخل  در  هم  باشند، 
مقاومت های خاصی که ممکن است از طبقات یا گروه هایی 
رخ دهد در مقابل آنها نیست  و هم در مقابل خارجی ها مانند 

آب پاک کننده، تمام مشکلات را  حل می کنند.

عید  با  ن  همزما جمهوری  ست  ریا سرپرست 
نوری  حمید  منزل  در  حضور  با  ن  قربا سعید 
ایرانی بازداشت شده در سوئد، با وی دیدار و از 
صبر افتخارآمیز و تحمل ۱۶۸0 روز اسارت وی در 

زندان های سوئد تجلیل کرد.
یت الله  آ ن  ا شهید  : ــرد ک کید  تا مخبر  محمد 
ی  پیگیری ها ن  للهیا ا میرعبد ا دکتر  و  رئیسی 
سوئد  زندان های  از  شما  آزادی  برای  بسیاری 
داشتند و دستگاه دیپلماسی و نهادهای امنیتی 
مقتدرانه،  و  عزتمندانه  دیپلماسی  بر  تکیه  با 
توانستند کینه جویی بدخواهان نظام، منافقین 
و جریان شکست خورده ضد انقلاب را با شکست 

مواجه کنند.
لیت های گسترده  وی با اشاره به تلاش ها و فعا
برای  معاند  یانات  جر و  ایــران  ملت  دشمنان 
ه  نــد پــرو ــن  ی ا در  نـــوری  حمید  میت  محکو
غیرحقوقی و تلاش برای اثبات اتهامات بی اساس 
علیه وی، افزود: عصبانیت و ناامیدی اردوگاه 
و  صبر  ر  کنا در  خیر  ا روز  چند  در  ب  نقلا ا ضد
ایــران،  ملت  عزت  مایه  شما،  درســت  مواضع 

خانواده و دوستدارانتان شد .
از  قدردانی  با  هم  نوری  حمید  دیــدار  این  در 
تلاش های دولت به ویژه وزیر خارجه فقید در 
روند آزادی وی از زندان های سوئد، توضیحاتی 
در  د  خو حبس  دوران  و  رت  ــا اس نگی  چگو ز  ا
ریاست  سرپرست  به  کشور  ایــن  زنــدان هــای 

جمهوری ارائه کرد.
جلسه هیأت دولت

ت  هیأ جلسه  در  جمهوری  ست  ریا سرپرست 
دولت ادامه تلاش و کار جدی را اولویت اصلی 
 : گفت و  نست  ا د ــت  ل دو ی  عضا ا همه  ی  ــرا ب
انتخاباتی شدن فضای کشور به هیچ وجه نباید 
مردم  به  خدمت رسانی  روند  در  ل  اخلا باعث 
لصانه  شود و این دولت باید راه خدمت گزاری خا
رئیس  گار  یاد به عنوان  را  مردم  به  بی منت  و 

لیت ادامه دهد. جمهوری شهید تا آخرین روز فعا
از  را  محیط زیست  از  حفاظت  همچنین  مخبر 
رئیسی  شهید  و  دولت  همیشگی  اولویت های 
زمان  سا و  ورزی  جهادکشا رت  وزا ز  ا و  دانست 
حفاظت محیط زیست خواست که با جدیت و 
حساسیت از تغییر کاربری اراضی، به ویژه اراضی 

کشاورزی جلوگیری کنند.
د  ستا جلسه  در  جمهوری  ست  ریا سرپرست 
هماهنگی اقتصادی دولت هم  دستور داد ضمن 
نظارت دقیق بر بازار از هرگونه افزایش قیمت 

بی ضابطه جلوگیری شود.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه دراین جلسه  خبر 
دولت  له  سا سه  اقتصادی  رشد  متوسط  دادکه 
سیزدهم ۵.۲ درصد بوده است که در مقایسه با 
۹0 نشان  رشد حدود صفر درصدی اواخر دهه 

از جهش قابل توجه شاخص رشد اقتصاد دارد.
 گفتگوی تلفنی با  نخست وزیر پاکستان

سرپرست ریاست جمهوری در پاسخ به تماس 
با  پاکستان  وزیر  نخست  یف  شر شهباز  تلفنی 
اشاره به توافقات مهم و راهبردی صورت گرفته 
فقید  جمهوری  رئیس  سفر  در  کشور  دو  میان 
به اسلام آباد از جمله هدفگذاری برای افزایش 

سطح تبادلات تجاری و اقتصادی به ۱0 میلیارد 
دلار، ابراز امیدواری کرد با اهتمام  دو کشور و 
در  تجاری  همکاری های  موانع  رفع  در  تسریع 

آینده نزدیک این هدف مهم تحقق یابد.
نخست وزیر پاکستان هم روابط کشورش وایران  
را   دیرینه، تاریخی و مبتنی بر اشتراکات عمیق 
ی  قمند علا بر  و  صیف  تو ینی  د و  فرهنگی 
بیشتر  چه  هر  تحکیم  و  تثبیت  برای  کشورش 
روابط با ایران به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی 

تاکید کرد.
تلفنی  لمه  مکا در  جمهوری  ریاست  سرپرست   
چه  هر  یت  تقو هم  ق  عــرا جمهوری  رئیس  با 
را  عراق  و  ایران  اقتصادی  همکاری های  بیشتر 
موجب ارتقای سطح روابط سیاسی دانست و 
تصریح کرد: از لوازم تقویت روابط اقتصادی، 
رفع موانع همکاری های بخش های خصوصی 

دو کشور است.
ق  عرا جمهوری  رئیس   » رشید للطیف  ا عبد «  
هم  با بیان اینکه دولت عراق برای ارتقای سطح 
ش  تلا زمینه ها  همه  در  ن  ــرا ی ا با  ری ها  همکا
برای  ضرورتی  را  روابط  بیشتر  تقویت  می کند، 

منافع  هر دو ملت دانست.

رویکرد مقتدرانه دستگاه دیپلماسی،بدخواهان را به شکست کشاند

مخبر با حضور در منزل حمید نوری مطرح کرد 

لحجه ۱۴۴۵  *سه شنبه ۲۹   خرداد ۱۴0۳  * ۱۱ ذی ا
*   ۱۸   ژوئن ۲0۲۴ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۶۹۴

اعلام ویژه برنامه های  عید غدیر درتهران 
وشهرستانها   

لمللی غدیر بااشاره به شعارامسال دهه امامت و ولایت  مدیرعامل بنیاد بین ا
و  استان ها  همه  گفت:  حکمرانی«  ی  لگو ا زندگی،  ر  معیا منین  لمو »امیرا
شهرستان ها، دستگاه های اجرایی، هیات ها، مراکز فرهنگی و دستگاه های 
اجرایی به نوعی برنامه دارند و در واقع یک قول و پیمان بین همه اعضای 
شرکت کننده در برنامه های این دهه است که باید ترویج دهنده و پیام رسان 

رسول الاعظم)ص( باشند. 
لمللی  به گزارش خبرنگارما، دکترحسین ظریف منش مدیرعامل بنیاد بین ا
غدیر در نشست تشریح برنامه های دهه امامت و ولایت که در محل این بنیاد 
برگزار شد،با گرامیداشت یاد شهدای خدمت، اظهار داشت : ازدهه امامت و 
ولایت تا روز میلاد امام موسی بن جعفر)ع( و حتی تا روز مباهله برنامه خواهیم 
داشت. در واقع هدف از برگزاری جشن های غدیر گسترش برنامه های غدیری 
به عنوان نقطه عطف در تاریخ اسلام و بشریت و گرامیداشت غدیر برای  توجه 
لملل  به آموزه های علوی است.  وی ادامه داد: سیاست اول ما در بنیاد بین ا
غدیر  جشن های  برای  افزایی  هم  و  کنندگی  هماهنگ  برنامه ریزی،  غدیر 
است، سیاست دوم  برنامه ریزی برای مشارکت نسل جوان است که لازم است با 
حقیقت غدیر و آموزه های علوی آشنا شوند تا پرچم دار نهضت علوی و اسلامی در 
عصر کنونی باشند، سیاست سوم معرف زایی نسبت به غدیر و سیاست چهارم 
تلاش برای  تقویت وحدت بین فرق مختلف اسلامی از طریق تبیین غدیر است 
و با توجه به اینکه محبت اهل بیت)ع( مورد اتفاق شیعه و سنی است در نتیجه 

این برنامه ها از زمینه های وحدت است.
ظریف منش  افزود:دو شعار را برای امسال پیش بینی کرده ایم که نخستین شعار 
لگوی حکمرانی« است، مسئولان  باید بدانند  لمومنین معیار زندگی، ا »امیرا
لمؤمنین)ع( شکل گرفته است ، همه اقدامات آنها  در کشوری که به نام امیرا
لمومنین)ع( و سیره آن حضرت باشند. مدیران ما از جمله رئیس  باید تابع امیرا

جمهوری آینده ما باید چنین باشند. 
لمللی غدیر گفت:با توجه به قضایای غزه و ظلمی که بر  مدیرعامل بنیاد بین ا
لمین خصما و للمظلوم عونا«  مردم شریف غزه می رود شعار دوم را »کونوا للظا
انتخاب کردیم، این شعار به عنوان شعار برنامه های عیدغدیر در خارج از 
کشور است.  وی اضافه کرد: حماس، حزب الله، انصارالله یمن و وعده صادق 
ملت ایران نشان داد که با آموزه های علوی می توان قلعه خیبر آمریکا را در عصر 
کنونی فتح کرد.   مدیرعامل بنیاد بین المللی غدیر با بیان اینکه ۱۵0عنوان برنامه 
در یکصد هزار برنامه اجرایی در سراسر کشور و برخی کشورهای خارجی خواهیم 
داشت، گفت: فعال شدن قریب بر ۳0هزار ده یاری،  جشن های خیابانی و 
ایستگاه های صلواتی در خیابانی به خصوص با حضور نوجوانان و جوانان، 
گسترش برنامه های یک شنبه های علوی و فاطمی، کاروان ها و میزهای خدمت، 
میزخدمت جمعی مسئولان  ، همایش های اقتصادی علو ، جشنواره های  شعر 
با گویش اقوام ایرانی ،همایش ولایت محور وحدت اسلامی باحضور علمای 
شیعه و اهل سنت ، گردهمایی سادات اهل سنت ،آزادی زندانیان با همکاری 
قوه قضائیه، شادپیمایی و سفره اطعام علوی ازبرنامه های این دهه خواهد بود.

وی با اشاره به برگزاری صدها جشن ۱0 کیلومتری غدیر  درسراسر کشور افزود: 
درتهران این جشن از  چهار راه سبلان به سمت میدان آزادی پیش بینی شده 

تا سهولت بیشتر برای حضور مردم وموکب ها  رقم بخورد.
 


